
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2024-131

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2024



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 (5 pages) Page 4

R93-2024-06-18-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (4 pages) Page 10

R93-2024-06-18-00020 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l�activité MCO �

Avril 2024 (3 pages) Page 15

R93-2024-06-18-00021 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 (3

pages) Page 19

R93-2024-06-18-00008 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3 pages) Page 23

R93-2024-06-18-00009 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3 pages) Page 27

R93-2024-06-18-00022 - 06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 (4 pages) Page 31

R93-2024-06-18-00010 - 13 - AP-HM - Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3 pages) Page 36

R93-2024-06-18-00011 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3 pages) Page 40

R93-2024-06-18-00012 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024  (3 pages) Page 44

R93-2024-06-18-00013 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3 pages) Page 48

R93-2024-06-18-00014 - 13 - CH PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3

pages) Page 52

R93-2024-06-18-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3 pages) Page 56

R93-2024-06-18-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (3

pages) Page 60

R93-2024-06-18-00017 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 (4

pages) Page 64

R93-2024-04-30-00002 - Arrêté majoration PST département 06 été 2024

signé (2 pages) Page 69

2



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2024-06-19-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M.

Vincent QUIROGA 83400 HYERES (3 pages) Page 72

R93-2024-02-22-00011 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCEA POM'POIRES 13560 SENAS (2 pages) Page 76

R93-2024-02-29-00005 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Coralie VINCENT 13800 ISTRES (2 pages) Page 79

R93-2024-02-26-00013 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Julie TRANCHARD 04510 LE CHAUFFAUT SAINT JURSON (2 pages) Page 82

R93-2024-02-20-00015 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Marie-Cécile SAUVAGEOT 83570 COTIGNAC (2 pages) Page 85

R93-2024-04-19-00209 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Marie-Pierre CLAVERIE 83310 COGOLIN (2 pages) Page 88

R93-2024-02-20-00014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC

DES VIGNES 04270 SENEZ (2 pages) Page 91

R93-2024-02-22-00010 - Décision tacite d�autorisation d'exploiter de M.

Olivier AUGIER 84220 ROUSSILLON (2 pages) Page 94

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2024-06-21-00001 - Arrêté renouvellement commission spécialisée du

CMF Med - suivi développement éolien flottant (4 pages) Page 97

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00019

05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00019 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 9



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00018

05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité

de HAD � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 14



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00020

05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité MCO � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00020 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00020 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00020 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00020 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 18



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00021

06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité

MCO � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00021 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00021 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00021 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00021 - 06 - CH ANTIBES JUAN LES PINS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité MCO � Avril 2024 22



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00008

06 - CH DE CANNES - Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD �

Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00008 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00008 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00008 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00008 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 26



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00009

06 - CH DE GRASSE - Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD �

Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00009 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00009 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00009 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00009 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 30



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00022

06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité MCO �

Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00022 - 06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00022 - 06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00022 - 06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00022 - 06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00022 - 06 - CHU DE NICE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité MCO � Avril 2024 35



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00010

13 - AP-HM - Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l�activité de HAD � Avril

2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00010 - 13 - AP-HM - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00010 - 13 - AP-HM - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00010 - 13 - AP-HM - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00010 - 13 - AP-HM - Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 39



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00011

13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD �

Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00011 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00011 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00011 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00011 - 13 - CH D'AUBAGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024 43



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00012

13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD �

Avril 2024 

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00012 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00012 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00012 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00012 - 13 - CH DE LA CIOTAT Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 47



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00013

13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l�activité de HAD �

Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00013 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00013 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00013 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00013 - 13 - CH MONTOLIVET Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l�activité de HAD � Avril 2024 51



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00014

13 - CH PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00014 - 13 - CH PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00014 - 13 - CH PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00014 - 13 - CH PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00014 - 13 - CH PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 55



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00015

13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité

de HAD � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l�activité de HAD � Avril 2024 59



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00016

13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l�activité

de HAD � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 63



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-18-00017

84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l�activité de HAD � Avril 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00017 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00017 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00017 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00017 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-18-00017 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l�activité de HAD � Avril 2024 68



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-04-30-00002

Arrêté majoration PST département 06 été 2024

signé

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-30-00002 - Arrêté majoration PST département 06 été 2024 signé 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-30-00002 - Arrêté majoration PST département 06 été 2024 signé 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-04-30-00002 - Arrêté majoration PST département 06 été 2024 signé 71



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-06-19-00005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M.

Vincent QUIROGA 83400 HYERES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-19-00005 - Arrêté portant autorisation

d'exploiter de M. Vincent QUIROGA 83400 HYERES 72



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté portant autorisation d'exploiter à 
Monsieur Vincent QUIROGA 83400 HYÈRES

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
Vu le décret d'application n°2015-713 du 22 juin 2015,
Vu le Code rural et de la pêche maritime partie législative et réglementaire,
Vu l'arrêté du 13 juillet 2015 fxant la surface minimale d’assujettissement nationale,
Vu l'arrêté du 20 juillet 2015 fxant les modalités de calcul des équivalences par type de production,
région  naturelle  ou  territoire  pour  l'établissement  du  schéma  directeur  régional  des  exploitations
agricoles,
Vu l'arrêté du 18 septembre 2015 fxant les coefcients d'équivalence pour les productions hors sol,
Vu l'arrêté préfectoral régional  du 30 juin 2016 portant schéma directeur  régional des exploitations
agricoles de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Vu l’arrêté  préfectoral  du  16  juin  2021  portant  prorogation  du  schéma  directeur  régional  des
exploitations agricoles de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Vu l’arrêté préfectoral  du  17 janvier  2023 portant  délégation  de  signature  du  Préfet  de  la  Région
Provence-Alpes-Côte  d’Azur  à  la  Directrice  Régionale  de  l’Alimentation,  de  l’Agriculture  et  de  la
Forêt, de Provence-Alpes-Côtes d’Azur,
Vu l’arrêté du 20 février 2024 portant délégation de signature aux agents de la Direction régionale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur  ;
Vu la  demande  enregistrée  sous  le  numéro  83 2024 079 présentée  le  28 mars  2024 par  Monsieur
Vincent QUIROGA domicilié 27 avenue de la Bastide 83400 HYÈRES.

Considérant que l’opération présentée par le demandeur constituant une installation est soumise à
autorisation préalable  d’exploiter  en application  de l’article  L331-2 I  alinéa 1, les   installations au
bénéfce  d’une  exploitation  agricole  mise  en  valeur  par  une  ou  plusieurs  personnes  physiques  ou
morales, lorsque la surface totale qui est envisagé de mettre en valeur excède le seuil fxé par le schéma
directeur régional des exploitations agricoles de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur.
Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité
légale,

Sur proposition de la directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 -
Téléphone : 04.13.59.36.00     http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-19-00005 - Arrêté portant autorisation

d'exploiter de M. Vincent QUIROGA 83400 HYERES 73



ARRÊTE

Article  premier :  Monsieur  Vincent  QUIROGA  domicilié  27  avenue  de  la  Bastide  83400
HYÈRES, est autorisé à exploiter :

Référence cadastrale Surface Commune
G0672 - G0676 - G0678 
G0680 - G0686 - G0697 
G0699 - G0767 - G0811
H0227 - H0482 - H0483 
H0484  - H0485

06ha 42a 40ca COLLOBRIÈRES

Référence cadastrale Surface Commune
A0251 - B0107 - B0108 - 
B0115 B0116 - B0200 - 
B0478 -B0480 D0052 - 
D0053 - D1995

11ha 04a 10ca CUERS

E1358 – E1361 10ha 47a 16ca PUGET-VILLE

Soit une surface totale de 27ha 93a 66ca.

Article 2 : Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notifcation si le
requérant  estime  qu’il  a  été  fait  une  application  incorrecte  de  la  réglementation  en  vigueur,  en
précisant le point sur lequel porte la contestation, en déposant :
- soit un recours gracieux  devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre chargé de
l’agriculture, 
- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon.

Dans  le  cas d’un  recours  gracieux  ou hiérarchique, en  cas  de  nouveau  refus  exprès  ou  tacite,  par
absence de réponse dans les deux mois du recours, un nouveau délai de deux mois court pour déposer
un recours contentieux devant le tribunal administratif de  Toulon  qui peut être également saisi par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 -
Téléphone : 04.13.59.36.00     http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-19-00005 - Arrêté portant autorisation

d'exploiter de M. Vincent QUIROGA 83400 HYERES 74



Article 3 : Le secrétaire général pour les afaires régionales, la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la  forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,  le préfet du département du Var, le
directeur  départemental des territoires et de la mer du VAR  et la mairie de COLLOBRIÈRES, de
CUERS et de PUGET-VILLE  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur et afché en mairie des communes intéressées.

Marseille, le 19 JUIN 2024

Pour la Directrice Régionale de l’Alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,
La Chefe du Service Régional de l’Économie et du 
Développement Durable des Territoires

Signé

Gaëlle THIVET

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 -
Téléphone : 04.13.59.36.00     http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-19-00005 - Arrêté portant autorisation

d'exploiter de M. Vincent QUIROGA 83400 HYERES 75



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-02-22-00011

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCEA POM'POIRES 13560 SENAS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-22-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA POM'POIRES 13560 SENAS 76



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-22-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA POM'POIRES 13560 SENAS 77



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-22-00011 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA POM'POIRES 13560 SENAS 78



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-02-29-00005

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Coralie VINCENT 13800 ISTRES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-29-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Coralie VINCENT 13800 ISTRES 79



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-29-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Coralie VINCENT 13800 ISTRES 80



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-29-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Coralie VINCENT 13800 ISTRES 81



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-02-26-00013

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Julie TRANCHARD 04510 LE CHAUFFAUT

SAINT JURSON

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-26-00013 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Julie TRANCHARD 04510 LE CHAUFFAUT SAINT JURSON 82



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-26-00013 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Julie TRANCHARD 04510 LE CHAUFFAUT SAINT JURSON 83



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-26-00013 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Julie TRANCHARD 04510 LE CHAUFFAUT SAINT JURSON 84



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-02-20-00015

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Marie-Cécile SAUVAGEOT 83570

COTIGNAC

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-20-00015 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Cécile SAUVAGEOT 83570 COTIGNAC 85



Stéphanie MAILLARD
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 82 99
stéphanie.maillard@var.gouv.fr

Toulon, le 20 février 2024

SAUVAGEOT Marie-Cécile

Impasse Clos de Roucas

83570 COTIGNAC

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 208 042 6232 9
 
Madame, 

J’accuse  réception  le  19  décembre  2023  de  votre  dossier  de  demande  d’autorisation
d’exploiter, réputé complet le 19 février 2024, sur la  commune de COTIGNAC, pour une
superficie de 05ha 37a 33ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2023 236

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est
évoquée ci-dessous.

En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  19  juin  2024, votre  demande  sera
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2024-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2024

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé
avant la date du 19 juin 2024.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-20-00015 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Cécile SAUVAGEOT 83570 COTIGNAC 86



Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une
attestation de décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguée

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-20-00015 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Cécile SAUVAGEOT 83570 COTIGNAC 87



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-04-19-00209

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Marie-Pierre CLAVERIE 83310 COGOLIN

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-04-19-00209 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Pierre CLAVERIE 83310 COGOLIN 88



Stéphanie MAILLARD
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 82 99
stéphanie.maillard@var.gouv.fr

Toulon, le  19 avril  2024

Marie-Pierre CLAVERIE

33 rue Carnot

83310 COGOLIN

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 208 042 6264 0
 
Madame, 

J’accuse réception le 20 février 2024 de votre dossier complet de demande d’autorisation
d’exploiter, sur la commune de COGOLIN, pour une superficie de 02ha 69a 36ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2024 051.

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est
évoquée ci-dessous.

En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  20  juin  2024, votre  demande  sera
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2024-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2024

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-04-19-00209 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Pierre CLAVERIE 83310 COGOLIN 89



Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé
avant la date du 20 juin 2024.

Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une
attestation de décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguée

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-04-19-00209 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Pierre CLAVERIE 83310 COGOLIN 90



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-02-20-00014

Décision tacite d'autorisation d'exploiter du

GAEC DES VIGNES 04270 SENEZ

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-20-00014 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DES VIGNES 04270 SENEZ 91



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-20-00014 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DES VIGNES 04270 SENEZ 92



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-20-00014 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DES VIGNES 04270 SENEZ 93



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-02-22-00010

Décision tacite d�autorisation d'exploiter de M.

Olivier AUGIER 84220 ROUSSILLON

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-22-00010 - Décision tacite d�autorisation

d'exploiter de M. Olivier AUGIER 84220 ROUSSILLON 94



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-22-00010 - Décision tacite d�autorisation

d'exploiter de M. Olivier AUGIER 84220 ROUSSILLON 95



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-02-22-00010 - Décision tacite d�autorisation

d'exploiter de M. Olivier AUGIER 84220 ROUSSILLON 96



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2024-06-21-00001

Arrêté renouvellement commission spécialisée

du CMF Med - suivi développement éolien

flottant

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-21-00001 - Arrêté renouvellement commission spécialisée du CMF

Med - suivi développement éolien flottant 97



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-21-00001 - Arrêté renouvellement commission spécialisée du CMF

Med - suivi développement éolien flottant 98



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-21-00001 - Arrêté renouvellement commission spécialisée du CMF

Med - suivi développement éolien flottant 99



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-21-00001 - Arrêté renouvellement commission spécialisée du CMF

Med - suivi développement éolien flottant 100



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-21-00001 - Arrêté renouvellement commission spécialisée du CMF

Med - suivi développement éolien flottant 101


